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Do sprawy: BRM-II.0003.1.9.2015

Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 12.01.2015 r. w sprawie udrożnienia rowu

melioracyjnego w okolicach ulic: Rąblowskiej i Parczewskiej uprzejmie informuję:

utrzymanie  urządzeń  melioracji  wodnych  szczegółowych  (rowy  odwadniające) 

określone jest zapisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz.U. 2012.145 

j.t. z póżn. zm.). W świetle powyższego rowy odwadniające wykonywane i utrzymywa-

ne są przez  zainteresowanych właścicieli  gruntów, przy czym przepisy te zgodnie z

definicją stosuje się odpowiednio do użytkowników wieczystych.  Obowiązek ciąży na 

podmiotach, które odnoszą korzyści z funkcjonowania danego urządzenia.             

      Wszelkie działania Gminy Lublin muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami  

prawa. Środki finansowe mogą być wydatkowane tylko na zadania realizowane przez 

Gminę  w  sposób  racjonalny,  celowy  i  oszczędny.  W  konsekwencji  bez  stosownej
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decyzji  (wskazanej  w  art.  77  ust.  2  Prawa  wodnego),  poprzedzonej  rzetelnym

ustaleniem  stanu  faktycznego  i  prawnego  sprawy  (w  tym  ustalenie  podmiotów

będących zainteresowanymi właścicielami gruntów w rozumieniu przepisów art. 77 ust. 

1 ustawy   Prawo wodne, jak i zakresu korzyści odnoszonych przez właścicieli gruntów,   

na których są posadowione urządzenia melioracji wodnej szczegółowej), udrożnienie 

rowu odwadniającego zlokalizowanego w okolicach ulic:  Rąblowskiej  i  Parczewskiej

z pieniędzy pochodzących z budżetu miasta nie jest możliwe. 

W świetle uzyskanej informacji o nie wywiązywaniu się ze zobowiązań wynikają-

cych z ustawy Prawo Wodne  właściwa komórka Urzędu przeprowadzi postępowanie

i wyda decyzję zobowiązującą podmioty odnoszące korzyści z funkcjonowania rowu

do  wykonania  niezbędnych  robót  z  ustaleniem  szczegółowego  zakresu  i  terminu

wykonania. 

    Rozważając kwestię skierowania do prac związanych z udrożnieniem rowu osób 

skierowanych  do  wykonywania  prac  społecznie  użytecznych  w  kontekście  zakresu 

działania Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych uprzejmie informuję, że wyznaczanie 

przez Prezydenta Miasta podmiotów, w których wykonywana jest  kara ograniczenia 

wolności  oraz  praca  społecznie  użyteczna  określone  jest  procedurą  wynikającą  z 

Rozporządzenia  Ministra  Sprawiedliwości  z  dnia  1  czerwca  2010  r.  w  sprawie 

podmiotów,  w  których  wykonywana  jest  kara  ograniczenia  wolności  oraz  praca 

społecznie  użyteczna (Dz.  U.  z  2010 r.  Nr  98,  poz.  634).  W świetle  tych  regulacji  

Prezydent  Miasta,  uwzględniając  opinie  Prezesów  Sądów,  co  do  potrzeb  sądów, 

każdego roku wyznacza podmioty, w których może być wykonywana kara ograniczenia 

wolności  oraz  praca  społecznie  użyteczna.  Przy czym,  co  do  zasady wyznaczenie 
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dotyczy  podmiotów  dla  których  organ  gminy/powiatu  jest  organem  założycielskim. 

Informacja  o  wyznaczonych  podmiotach  każdego  roku  przedkładana  jest  również 

Radzie Miasta Lublin.

Natomiast  faktyczne  skierowanie  skazanego  do  wykonywania  pracy  społecznie 

użytecznej  w  konkretnym  podmiocie  (z  wykazu  przekazanego  przez  Prezydenta 

Miasta) następuje na podstawie skierowania wystawionego przez kuratora sądowego 

lub też właściwy sąd.   

Ponadto informuję, że wobec faktu, iż Wojewódzki Zarząd Melioracji  i  Urządzeń 

Wodnych w Lublinie nie jest samorządową jednostką organizacyjną podmiot ten nie 

mógł być wyznaczony przez Prezydenta Miasta Lublin jako podmiot obowiązany do 

przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy społecznie użytecznej. 
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Artur Szymczyk

Otrzymują:
1. adresat – 1 egzemplarz.
2. Sekretarz Miasta Lublin – Pan Andrzej Wojewódzki
3. aa
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